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Bilag. 

FOLKETINGET 
SF's FOLKETINGSGRUPPE. 
Den 21. november 1976. 

I anledning af mødet i dag i markedsudvalg 
gets underudvalg vedrørende markedsudvalgets 
arbejdsgang skal jeg hermed anmode om at få 
følgende forslag behandlet: 

1) Markedsudvalget er i dag en kontrol- 
instans med arbejdet i EF-s ministerråd. Efter 
at det er besluttet at holde i alt fald tre top- 
møder om året, må også topmødeinstitutionen 
(»det europæiske råd«) underkastes markeds- 
udvalgets procedurer. 

2) Det udenrigspolitiske samarbejde imellem 
de ni EF-lande er i dag underkastet en svag 
parlamentarisk kontrol i form af beretnings- 
givelser til Det udenrigspolitiske Nævn. Der er 
ikke tale om, at regeringen på forhånd anmo- 
der om mandat før ministermødet inden for 
det udenrigspolitiske samarbejdes rammer. 

Der bør indføres en ordning for det uden- 
rigspolitiske samarbejde, som svarer til ordnin- 
gen for det egentlige EF-samarbejde. Det er for 
mig ikke afgørende, om den parlamentariske 
kontrol kommer til at ligge i Det udenrigs- 
politiske Nævn eller i markedsudvalget. Det 
afgørende er, at den parlamentariske kontrol 
udbygges. 

3) Det må gøres til en fast praksis, at de 
mandater, regeringen får i markedsudvalget, 
skrives ned i en protokol. Den nuværende ord- 
ning gør det muligt at kræve mandaterne ud- 
formet skriftligt. Det bør imidlertid gøres til 
noget helt sædvanligt ved, at der på folketin- 
gets foranledning føres en protokol i alt fald 

over de mandater, regeringen får. Jeg minder 
om, at regeringen lader en embedsmand tage 
et egentligt referat af markedsudvalgets møder, 
et referat, der kun er til rådighed for regering 
og administration. Det er utilfredsstillende, at 
folketinget også i dette spørgsmål står langt 
svagere end regeringen. 

4) Udvalgets formand bør foranledige, at 
dagsordenerne udformes på en måde, som gør 
det nemmere for udvalgets medlemmer at for- 
berede sig til møderne. Det kan bl. a. ske ved, 
at de enkelte dagsordenspunkter forsynes med 
henvisninger til relevante bilag. 

5) Der bør tages kontakt med folketingets 
bibliotek for at sikre, at der etableres mulig- 
hed for at bruge rnarkedsudvalgsbilag fra tid- 
ligere samlinger. Disse bilag indeholder et 
værdifuldt materiale, som burde kunne bruges 
fortløbende. Under alle omstændigheder er det 
utilfredsstillende, at bilagene går ud af arbejdet 
ved folketingssamlingens slutning. 

6) Pressens muligheder for at følge udval- 
gets arbejde er dårlige. Det er så meget mere 
utilfredsstillende, som markedsudvalget i reali- 
teten lovgiver, men for lukkede døre-., Spørgs- 
målet bør derfor drøftes med folketingets 
presseloge. Som et første skridt til at skabe 
bedre arbejdsforhold for pressen kunne folke- 
tinget foranledige, at de bilag, der er relevante 
før et møde i markedsudvalget, forefandtes ved 
mødets begyndelse på pressens bord foran 
mødeværelset. 

Med venlig hilsen 

Jens Maigaard. 

Formanden for folketingets markedsudvalg, 
hr. Ame Christiansen, 
her. 


